PREFE]TURA i,IUNICIPAL OE ÍAUÁJCE I EXECUÍVO I

SECRETARIA DA CULTURA, TURISMO E LÂZER. AVISOS DE LICITAÇÃO. DISPENSA ELETRÔNICA N'
20.0í.00í /2025-sEcuLT

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ - AVISO DE OISPENSA ELETRÔ ICA N" 2O.Oí.OO1I2O25.SECULT. A
Secretaria de Cultura. Turismo e Lazer, por mêio de seu Ordenador de Despesas, torna público aos intêressados â abertura do
DI SPEN SA ELETRÔNICA 2fi Ír1 00í /2025-sFclfl cujo objeto é a Contraiaçáo de emprêsâ para execuÉo da construção deT
subestaçáo, para âtênder as necessidades da Secrêtaria de Cultura. Turismo e Lazer, do municÍpio de Tauá - CE PERIODO DE
PROPOSTAS: dc 11t13t2025 às 'l7h3omin até 17t0312025 às O7h30min. PER|ODO DE LAI{CES: dia 1710312025, a paÍlir das O8hoomin,
pêlo prazo de 06 (seis) horâs, contados a paÍtir do horário de início dos lances no sistema. O edital de dispensa eletrÔnica completo
podeÍá ser adquirido em: httpsJ/www.gov.br/pncp/pt-bÍ, httpsJ/novobbmnet.com.brl, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ ê
httpsJ/www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá-CE, í 0 de marco de 2025. Walisson Silvâ Gomes. Oídenador de Despesaa.

SECRETARIA DA CULTURA, TURISÍIíO E LAZER - EXTRATOS - ATA DE REGISTRO DE PREçOS N 14.10.0021202442

SECRETARIA OA CULTURA, TURISMO E LAZER. EXTRATOS . EXTRATO DO CONTRATO N' 141000?1202142

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria dê Cultura, Tunsmo e LazeÍ, torna público o
ExtÍalo do contrato n' 111000212024-02 resultante do Eletrônico no 14.10.O0212024-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVAPregão

AÇÃOSECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER. OOT ORÇAM ENTÁRIA: O5O1 13 122 1OO7 2-011. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00. FONTE: 1500. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ÉSPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA

TRATo DA ATA DE REGISÍRO DE PREço - A Secretaria de Cultura, Túrismo e Lazer, toma público 9-E!ts4!9-Ce]9!ts-C9-Bgs!§!f9i9
Pftcos n" 14.10.0021202142, Íesldlante do Pregão EletÍônico no 14.10.OO2J2O24-GM, a sãbên ORGÃO GERENCIADOR: SecÍêtaria de

Cullura, Turismo e LazoÍ. ÓRGÃO PARTICIPANTES: Gabin€te da PreÍeilâ; SecretaÍia de EducaÉo e SecrêtaÍia de Desenvolvimento
Rural € Recursos Hídricos. OBJETO: Rêgistro de preços para futura e eventual contrataçâo de emprêsa especializada em loc€ção de
estrutura para rcalizaçÀo de eventos e contrataÉo de -atraçoes de renome local, para alender as necessidades das Unidades
Administraiivas da Preieitura Municipal de Tauá - cE. V|GÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo

oelodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): SARA FERREIRA DOS SANTOS LTDA. REPRESENTANTE DO
ôRGÃO GERENCIADOR Wal'sson Silva comês. RÉPRESENTANTE DO DETÉNTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Sara Ferreira dos
Santos. VALOR GLOBAL: R$ 3.498.000,00 (três milhõês quatrocentos e noventa e oito mil reais). Tauá-CE,07 de março dê 2025.
Wdisson Silva Gomes - OÍdenadora de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer - Orgâo Gerenciador.

REALIZAÇÃO DE ÉVENTOS E CONTRAIAÇÃO DÉ ATRAÇÔES DE RENOME LOCAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADÊS DA

SÊCRETÁRIA DE CULTURA, TURISMO E TAZER DO MUNICÍPIO DE TAUÁ _ CE. CONTRATADA: SARA FERREIRA DOS SANTOS

LTDA. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: âté 31 de dezembro de 2025. VALOR GLOBAL: R$ 2.67'1.198,00 (dois milhóes seiscentos
e setênta e um mil cento e noventa e oito reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSlllA PELO
CONTRATADO(A): Saía Feneira dos Santos. Tauá-CE, 10 de mârço de 2025. Walisson Silva Gomes - OrdênadoÍ de Despssas da
SêcretaÍia de Cultura. Tudsmo e Lazer.

SECRETARIA DE PROTEçÃO SOCIAL - EXTRATOS - EXTRATO DO CONTRATO N'27.01.001/2025-0í

EXTRÂTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Municipio de Tauá

torna público o extrato do Contrato n" 27.0í.001/2025-01, deconente da PÍegáo Eletrônico n' 30.10.001/2021-SPS, para o objoto

abaixo:Ut,ttDAD@osocial.cidadaniãeDireitoSHumanos'DoTAçÃooRçAl,ENTÁRlA:
t B.O 1.08.243.'1006.2.092. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONÍE: 1660. OBJETO: REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURAS
AOUISIÇÃO DE MATÊRIAL SOCIOEDUCATIVO PARA O FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA CRIANçA FELIZ, JUNTO A

sEcREiARtA DE PROTEÇÃO SOC|AL, CIDADAN|A E DTRETTOS HUMANOS DO MUN|CÍP|O DE TAUÁ-CE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12

(doze) meses; CONTRÂTADA; B K R EMPREENDIMENTOS LTDA. ASSINA PELO CONTRÂTADO: Bismârck Moreira Ramos de

Vasconcelos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de jâneiro de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 53.376,22 (cinquenta e três mil, trezentos e setenta e seis Íeais e vinte e dois cêntavos). Tauá-CE,28 de janeiro de
2025. AORIANO Lll\rA MARINHO. Ordênador de Despesâs da Secretaria de ProteÉo Social, Cidadânia e Direitos Humanos de Tâuá -
cE. Maltícula:3447 -

aDOM www.taua.cê.gov.br 2t4

DlARlo oFlclAL - NÚ$ÉRO: fiA&t2ozs - 11t03t2o25

..,.-."\\
f"l,@ ol

t-A--"jbâ ^3

DoM assinado ererronicamentê por: Arberto - cPF, * 8s8.223-€m
J,lil-3lrr?Jj.11.?,.Ji#flJ;",:ir;rT.r$dSã ffi